
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 76 (2784) 12 октября 2023 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023 	 №  3971
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий 
для предоставления субсидии на возмещение недопо-
лученных доходов, связанных с оказанием на террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению, за сентябрь 2023 года

В целях реализации постановления администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 04.07.2023 № 2372 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области юридическим лицам (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в 
целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению», админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предостав-
ления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории муниципального образования «Город Все-
воложск» банных услуг населению, за сентябрь 2023 года и размеры 
предоставляемых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

 А.В. Комарницкая

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации 

от 06.10.2023 г. № 3971
СПИСОК 

муниципальных предприятий для предоставления субсидий 
на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 

банных услуг населению за сентябрь 2023 года и размеры 
предоставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 598 515, 00

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023 	 №  3948
г. Всеволожск

Об утверждении норматива стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилья на территории МО 
«Город Всеволожск» на 4 квартал 2023 года

В соответствии с Приказом Минстроя России от 29.08.2023 № 619/
пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на IV квартал 2023 года», методическими рекомендациями, 
утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинград-
ской области от 13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осущест-
вления полномочий комитета по строительству Ленинградской области 
по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых 
на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области в рамках реализации на террито-
рии Ленинградской области мероприятий государственных программ 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и 
«Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий 
государственных программ Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских 
территорий Ленинградской области»», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 4 квартал 2023 года норматив стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на территории МО «Город 
Всеволожск», применяемый в рамках реализации мероприятия по обе-
спечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по ока-
занию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», ме-
роприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан (моло-
дых семей) и мероприятия по улучшению жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной 
программы Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинград-
ской области», в размере 129 576 рублей 78 коп.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 08.10.2023.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о за-

местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023	  №  3959
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предо-
ставления субсидий из бюджета МО «Город Всево-
ложск» на возмещение затрат, связанных с приемом 
(отведением) поверхностных сточных вод в централи-
зованную систему водоотведения, расположенную на 
территории МО «Город Всеволожск», за январь – август 
2023 года

В целях реализации постановлением администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 22.08.2023 № 3270 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидии из бюджета муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на возмещение затрат, связанных с приемом (отведе-
нием) поверхностных сточных вод в централизованную систему водоот-
ведения, расположенную на территории МО «Город Всеволожск» (в ред. 
постановления от 27.09.2023 № 3826), администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления суб-
сидий из бюджета муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на возмещение затрат, связанных с приемом 
(отведением) поверхностных сточных вод в централизованную си-
стему водоотведения, расположенную на территории МО «Город Все-
воложск», за январь – август 2023 года и размеры предоставляемых 
субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023 	 №  3968
г. Всеволожск

Об утверждении показателей средней рыночной стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилья 
для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, на 4-й квартал 2023 года

В соответствии с областным законом от 17.06.2011 № 47-оз «О на-
делении органов местного самоуправления Ленинградской области 
отдельным государственным полномочием Российской Федерации, 
переданным органам государственной власти Ленинградской области, 

и отдельными государственными полномочиями Ленинградской об-
ласти по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», методикой рас-
чета средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де-
тей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденной 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 19.02.2020 № 480, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 4-й квартал 2023 года показатели средней рыноч-
ной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 
территории муниципальных образований, расположенных в границах 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, для 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для 
сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023 	 № 3984
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 18.12.2019 № 4103

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, 
в соответствии со ст.15, ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 18.12.2019 № 4103 «Об утверждении 
состава и Положения о комиссии по защите прав и законных интересов 
несовершеннолетних, недееспособных, не полностью дееспособных 
граждан и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению читать в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

1.2. В приложении 2 «Положение о комиссии по защите прав и за-
конных интересов несовершеннолетних, недееспособных, не полностью 
дееспособных граждан и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей» к Постановлению (далее – Положение) в пун-
кте 5.4.6. раздела 5 слова: «заявление одного из родителей (или иных 
законных представителей)» заменить на: «заявления родителей (иных 
законных представителей)».

2. Считать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
14.03.2022 № 838 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 18.12.2019 № 4103».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023 	 № 3981
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 15.01.2018 № 04

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-



2 № 76, 12.10.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 
11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения по-
хозяйственных книг органами местного самоуправления поселений 
и органами местного самоуправления городских округов», в целях 
приведения административного регламента в соответствие с утверж-
денным типовым регламентом, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 15.01.2018 № 04 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению администрацией 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО муниципальной услуги 
«Выдача выписок из похозяйственной книги» (в редакции постанов-
ления от 21.11.2022 № 4931; далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1 В приложении «Административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги администрацией муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области «Выдача выписки из похозяйственной книги» к постановле-
нию:

1.1.1 Пункт 1.2 дополнить словами «, не являющиеся членами лич-
ного подсобного хозяйства граждане, обращающиеся за выпиской из 
похозяйственной книги в целях дальнейшего оформления прав на зе-
мельный участок в порядке наследования»;

1.1.2 Пункт 2.6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления 
прав на земельный участок в порядке наследования – справка об от-
крытии наследственного дела, выданная нотариусом».

1.2 В приложении «Заявление» к Административному регламенту 
пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. для государственной ре-
гистрации права собственности гражданина на земельный участок (по 
форме, утвержденной приказом Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 
«Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии 
у гражданина права на земельный участок»)»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.В. Комарницкая
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 	 № 4005
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 22.08.2023 № 3267

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и рекон-
струкция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 
2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации от 
29.12.2021 № 5129 (в ред. от 18.05.2023 №1582), администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.08.2023 № 3267 
«Об утверждении списка юридических лиц для предоставления субси-
дии» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления суб-
сидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» 
к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление от 07.09.2023 № 3550 
«О внесении изменений в постановление администрации от 22.08.2023 
№ 3267».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 	 № 4006
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 22.08.2023 № 3269

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и содержа-
ние улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации от 20.12.2021 № 4937 (в 
ред. от 14.08.2023 № 3085), администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.08.2023 № 3269 
«Об утверждении списка юридических лиц для предоставления субси-
дии» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления 
субсидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с выпол-
нением проектно-изыскательских работ и(или) работ по восстанов-
лению территорий после проведения капитального ремонта и (или) 
ремонта объектов муниципального имущества» к постановлению из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству, начальника управления строительства, дорожного 
хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 	 № 4007
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 22.09.2023 № 3756

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и ре-
конструкция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска 
на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации 
от 29.12.2021 № 5129 (в ред. от 18.05.2023 №1582), администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.09.2023 № 3756 
«Об утверждении списка юридических лиц для предоставления суб-
сидии» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления 
субсидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг» к постановлению изложить в новой редакции, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по строительству и жилищно-ком-
мунальному хозяйству, начальника управления строительства, до-
рожного хозяйства и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Новицким Дмитрием Васильевичем, 
квалификационный аттестат № 47-14-0626; 198261, Россия, г. Санкт-
Петербург, ул. Бурцева, д. 1, литера А, кв. 50, конт. тел. +7 981 804-
16-00, e-mail dimanov1808@yandex.ru, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1402001:9, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лехтуси'', 
СНТ ''Энергетик'', уч. № 457.

Заказчиком кадастровых работ является Андреева Юлия Евге-
ньевна, являющаяся собственником земельного участка; тел. для 
связи: +7 921 313‑34‑32; адрес: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', уч. № 457.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энер-
гетик'', уч. № 457, 12 ноября 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', уч. № 457.

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 12 октября 2023 по 12 ноября 2023 г. по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лех-
туси'', СНТ ''Энергетик'', уч. № 457.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, находятся по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лехтуси'', 
СНТ ''Энергетик'', участки в кадастровых кварталах: 47:07:1402001, 
47:07:1402002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, теле-
фон +7 904 648-44-49, e-mail: elena.vorobyova@mail.ru, квалифика-
ционный аттестат № 78-14-883, в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, СНТ "Орешек-3", уч № 435 (КН 

47:07:1712001:31), выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Соболева Татьяна Сер-
геевна, Соболева Марика Сергеевна, почтовый адрес: 188689, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Новая, 
д. 15, кв. 60, тел. 8 931 214-13-76.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, пер. Вахрушева, д. 15, кв. 8, 13 ноября 
2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пер. Вах-
рушева, д. 15, кв. 8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 12 октября 2023 года по 13 ноября 2023 
года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пер. Вахру-
шева, д. 15, кв. 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив г. п. им. Морозова, СНТ "Оре-
шек-3", уч № 434.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кумент о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый 
адрес: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волков-
ская, д. 22, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № ре-
гистрации: 15254, выполняет кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0471012:19, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. 285.

Заказчиком кадастровых работ является Мокаева Людмила Ма-
рьяновна, адрес: г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 14, корп. 1, 
кв. 208, тел.: 8 921 899-27-49.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 13 ноября 2023 г. в 12 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 12 октября 2023 г. 
по 13 ноября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 12 октября 2023 г. по 13 ноября 2023 г. 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. 286.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, по-
чтовый адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел: 8 
911 144-20-44, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 23177, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0253001:31, расположенного по адресу: Ленинград-
ская обл., Всеволожский р-н, массив Васкелово, СНТ № 1 ЦНИИ им. 
акад. А.Н. Крылова, ул. Горная, уч-к 8.

Заказчиком кадастровых работ является Жданович Михаил Вя-
чеславович, адрес для связи: СПб, ул. Грибалевой, д. 12, кв. 44, тел. 
8 921 355-95-78.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого необ-
ходимо согласовать местоположения границы, расположен по адре-
су: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив Васкелово, СНТ 
№1 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, ул. Горная, уч-к 7-А.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: обл. Ленинградская, р-н Всеволожский, 
массив Васкелово, СНТ № 1 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, ул. 
Горная, уч-к 8, 13 ноября 2023 года в 13 часов 15 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 
дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 12 октября 2023 г. 
по 13 ноября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 12 октября 2023 г. по 13 ноября 2023 г., по 
адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Нени-
мяки, д. 112, кв. 63 или по адресу электронной почты 89111442044@
mail.ru.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



№ 76, 12.10.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

Форма № 2 
Российская Федерация – Дополнительные выборы депутата За-

конодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва  
по Сертоловскому избирательному округу № 5, 10 сентября 2023 
года 

Свод № 2 итоговых финансовых отчетов о поступлении и рас-
ходовании средств избирательного фонда кандидата в депутаты 
Законодательного собрания Ленинградской области седьмого со-
зыва. 

Сертоловский одномандатный избирательный округ № 5 по со-
стоянию на 07 октября 2023 года

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

БЕЛОНУЧКИН 
АНТОН АНДРЕ-

ЕВИЧ 
Округ № 5

Сумма, руб.
1 2 3

1.
Поступило средств в избирательный фонд, всего 
(СТР.10=СТР.20+СТР.70)

10 240 800,00

1.1.
Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда (СТР.20=С
ТР.30+СТР.40+СТР.50+СТР.60)

20 240 800,00

1.1.1.
Собственные средства политической партии / 
регионального отделения политической партии 
/ кандидата

30 -

1.1.2.
Средства, выделенные кандидату выдвинувшей 
его политической партией, региональным от-
делением политической партии

40 240 800,00

1.1.3. Добровольные пожертвования гражданина 50 -

1.1.4.
Добровольные пожертвования юридического 
лица

60 -

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие ч. 5, 6, 7, 71 
ст. 35 областного закона от 01.08.2006 № 77-оз и 
ч. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. 
№ 67-ФЗ* (СТР.70=СТР.80+СТР.90+СТР.100)

70 -

1.2.1.

Собственные средства политической партии / 
регионального отделения политической партии 
/ кандидата/ средства, выделенные кандидату 
выдвинувшей его политической партией / регио-
нальным отделением политической партии

80 -

1.2.2. Средства гражданина 90 -
1.2.3. Средства юридического лица 100 -

2.
Возвращено денежных средств из избиратель-
ного фонда, всего (СТР.110=СТР.120+СТР.130+
СТР.170)

110 -

2.1.
Перечислено в доход областного бюджета Ле-
нинградской области

120 -

2.2.
Возвращено денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка

130 -

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

140 -

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

150 -

2.2.3.
Средств, поступивших с превышением предель-
ного размера

160 -

2.3.
Возвращено денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

170 -

3.
Израсходовано средств, всего (СТР.180=СТР.190+
СТР.210+СТР.220+СТР.230+СТР.240+СТР.250+СТР.
260+СТР.270+СТР.280)

180 230 709,88

3.1. На организацию сбора подписей избирателей 190 -

3.1.1.
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 
сбора подписей избирателей

200 -

3.2.
На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

210 -

3.3.
На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

220 -

3.4.
На предвыборную агитацию через сетевые 
издания

230 -

3.5.
На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 212 709,88

3.6.
На проведение публичных массовых меропри-
ятий

250 -

3.7.
На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера*

260 -

3.8.
На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами России по договорам

270 0,00

3.9.
На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

280 18 000,00

4.
Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечисленным 
в избирательный фонд денежным средствам 

290 10 090,12

5.
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (за-
веряется банковской справкой) (СТР.300=СТР.10-
СТР.110-СТР.180-СТР.290)270)

300 0,00

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 	 № 4012
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных образовательных 
общеразвивающих услуг, оказываемых МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа «Кудровский центр образо-
вания № 2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Порядком принятия решений об установлении 
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муни-
ципального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области, выполнение работ, утвержденным решением совета 
депутатов муниципального образования Всеволожский муниципаль-
ный район Ленинградской области от 16.02.2023 № 04, постановлени-
ем администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области от 25.05.2011 № 1139 «Об утверждении Положения 
об оказании дополнительных платных услуг в муниципальных обра-
зовательных учреждениях МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в новой редакции», на основании решения 
тарифной комиссии от 25.09.2023, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость образовательных платных услуг, оказыва-
емых МОБУ «Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр 
образования № 2» в следующем размере:

№ п/п
Наименование 

услуги
Возрастная 
категория

Продолжи-
тельность 

занятия

Стоимость 
занятия 

на одного 
человека 

(руб.)

Форма за-
нятия

1. Цветные ладошки 5-6 лет 25 минут 320,00 10 человек
2. Цветные ладошки 6-7 лет 30 минут 370,00 10 человек
3. Кинезиология 5-6 лет 25 минут 370,00 10 человек
4. Кинезиология 6-7 лет 30 минут 410,00 10 человек
5. Ступеньки к школе 5-6 лет 25 минут 320,00 15 человек
6. Ступеньки к школе 6-7 лет 30 минут 370,00 15 человек
7. Cheeky Monkey 5-6 лет 25 минут 350,00 10 человек
8. Cheeky Monkey 6-7 лет 30 минут 400,00 10 человек

9.
Лего-конструиро-
вание 

5-6 лет 25 минут 350,00 10 человек

10.
Лего-конструиро-
вание

6-7 лет 30 минут 400,00 10 человек

11.
ОФП. Профилакти-
ка плоскостопия и 
нарушения осанки

3-4 года 15 минут 250,00 10 человек

12.
ОФП. Профилакти-
ка плоскостопия и 
нарушения осанки

4-5 лет 25 минут 340,00 10 человек

13.
ОФП. Профилакти-
ка плоскостопия и 
нарушения осанки

5-7 лет 30 минут 400,00 10 человек

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
18.10.2022 № 4502 «Об установлении стоимости дополнительных плат-
ных услуг, оказываемых МОБУ «Средняя общеобразовательная школа 
«Кудровский центр образования № 2».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 	 № 4013
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации 
от 27.12.2021 № 5057

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением совета депутатов муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 19.09.2023 № 50 «О внесении изменений в решение 
совета депутатов муниципального образования Всеволожское город-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», постановлением администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2021 № 5057 «Об утверждении муниципальной программы «Предо-
ставление социальной поддержки отдельным категориям граждан в МО 
«Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению 1 к постановлению.

1.2. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению 2 к постановлению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. пункт 1.2 постановления администрации муниципального обра-

зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 17.01.2023 № 134 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 27.12.2021 № 5057».

2.2. пункт 1.1. постановления администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 19.07.2023 № 2664 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 27.12.2021 № 5057».

3. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
19.09.2023 г. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 	 №  4014
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Согласование прове-
дения ярмарки на публичной ярмарочной площадке на 
территории МО «Город Всеволожск»»

С учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Согласование проведения ярмарки на публичной ярма-
рочной площадке на территории МО «Город Всеволожск»» согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
08.11.2022 № 4769 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения 
ярмарки на публичной ярмарочной площадке на территории МО «Город 
Всеволожск»».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте админи-
страции в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
Временно исполняющий полномочия главы администрации 

А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

СООБЩЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее 
на основании договора с Акционерным обществом «Русский торгово-
промышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 
7834000138, ОГРН 1027800004517, конкурсным управляющим (ликви-
датором) которого на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по 
страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает 
о результатах проведения повторных электронных торгов, в форме аук-
циона открытых по составу участников с открытой формой представле-
ния предложений о цене (далее – Торги), проведенных 09 октября 2023 
г. (сообщение 2030217762 в газете АО «Коммерсантъ» №122(7567) от 
08.07.2023 (далее – Сообщение в Коммерсанте)) на электронной пло-
щадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: 
bankruptcy.lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным 
п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Порядок и условия проведения Торгов посредством публичного пред-
ложения, а также иные необходимые сведения определены в Сообщении 
в Коммерсанте о проведении торгов.

СООБЩЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее 
на основании договора с Акционерным обществом «Русский торгово-
промышленный банк» (АО «Рускобанк»), (адрес регистрации: 188640, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 
7834000138, ОГРН 1027800004517), конкурсным управляющим (ликви-
датором) которого на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по 
страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает 
о результатах проведения торгов посредством публичного предложения 
(далее – Торги ППП), (сообщение 2030201426 в газете АО «Коммерсантъ» 
№71(7516) от 22.04.2023) на электронной площадке АО «Российский аук-
ционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, про-
веденных с 07.10.2023 по 09.10.2023.

Торги ППП состоялись по лоту 7, победителем Торгов ППП признан – 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АГЕНТСТВО ПО 
УРЕГУЛИРОВАНИЮ СПОРОВ" (ИНН 5908998590), предложенная цена – 
100 001,00 руб. 

Заинтересованность победителя Торгов по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. 

По лоту 1, реализация которого в форме Торгов ППП осуществлялась 
в период с 28.07.2023 по 09.10.2023, Торги ППП признаны несостоявши-
мися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального за-
кона «О несостоятельности (банкротстве)».

Торги ППП окончены.



4 № 76, 12.10.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

11.10.2023 	 № 35/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект изменений в генеральный план МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области в части изменения границы населенного пункта – поселок Бугры (далее – Проект).
2. Количество участников публичных слушаний: 17 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 15.09.2023 г. по 13.10.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципальных образований Все-

воложского муниципального района Ленинградской области. 
5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: 
Протокол публичных слушаний по Проекту от 03.10.2023 г. № 35/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих на территории, в пределах кото-

рой проводятся публичные слушания:

№ Предложение/Замечание Рекомендации Комиссии

1

Считаю, что строительство складов на территории БСП 
существенно ухудшит условия проживания жителей поселка 
ввиду отсутствия транспортных развязок. т.е. вся нагрузка 
ляжет на единственную дорогу в поселке – Шоссейную 
улицу, которая на данный момент и так перегружена очень 
оживленным трафиком. Также увеличится загазован-
ность воздуха в границах поселения, ухудшится качество 
снабжения жителей поселка необходимыми ресурсами 
(вода, канализация, электричество). В поселке отсутствует 
развитая инфраструктура, жителей поселения необходимо 
в первую очередь обеспечить школами, детскими садами, 
поликлиникой. Сейчас вокруг только промзона и склады. 
Отсутствуют зеленые зоны, парки, скверы. На основании 
вышеизложенного возражаю против изменения генплана 
пос. Бугры и прошу признать слушания, проходившие 03 
октября 2023 года в пос. Бугры, несостоявшимися, решение 
об изменении части границ населенного пункта поселок 
Бугры непринятым

Рекомендуем не учитывать данное замечание. Предлага-
емые изменения в генеральный план не влекут изменения 
функционального зонирования территории МО «Бугровское 
сельское поселение» в целом. Наименование, описание и 
параметры функциональных зон, установленные генеральным 
планом поселения, сохраняются. В соответствии с действу-
ющим генеральным планом поселения, предполагаемые к 
включению в границы населенного пункта п. Бугры земельные 
участки с кадастровыми номерами 47:07:0713003:16523 и 
47:07:0713003:16524 расположены в границах функциональ-
ной зоны – коммунально-складская зона, земельный участок 
с кадастровым номером 47:07:0713003:16525 – в границах 
функциональной зоны – зона инженерной инфраструктуры. 
В границах земельных участков с кадастровыми номерами 
47:07:0713003:16523 и 47:07:0713003:16524 предусмотре-
но размещение автомобильных дорог местного значения 
поселения (улично-дорожная сеть населенного пункта). 
В настоящее время администрация МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области принимает 
предложения для рассмотрения и учета в рамках подготов-
ки актуализированной редакции генерального плана МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (3 этап разработки 
проекта изменений в генеральный план МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области).

2

На текущий момент, исходя из присутствия на публичных 
слушаниях 03.10.23, получив информацию по проекту и 
выслушав членов комиссии, я могу заявить, что строитель-
ство очередного склада на присоединяемой к п. Бугры 
земле преследует исключительно коммерческую цель без 
учета последствий для поселка. Из единственных плюсов 
было названо увеличение рабочих мест в поселке. Однако 
более острым стоит вопрос о строительстве объектов соц. 
инфраструктуры, конкретно поликлиники и дет. садов/школ, 
вопрос о нехватке рабочих мест в поселке никогда ранее 
активно не обсуждался. Т.к. склады будут подключены к 
сетям водоснабжения и электричества поселка, это может 
привести к частым авариям и сбоям в их работе ввиду 
высокой нагрузки. В доме на школьной 11к1, где проживаем 
мы с супругом, периодически происходят отключение 
света, стабильно слабый напор воды в трубах, отключаются 
газовые котлы у жителей, что в целом является небезопас-
ным и может привести к летальным последствиям. Также 
за последние несколько лет, с учетом активной застройки 
поселка жилыми домами и крупными складами, транс-
портная нагрузка на Шоссейную улицу выросла в разы, что 
приводит к ежедневным многочасовым пробкам и разбитой 
дороге каждую весну. Прошу пересмотреть решение о 
строительстве очередного крупногабаритного склада на 
присоединяемой земле, назначение данной земли, рассмо-
треть предложение о строительстве поликлиники на данном 
участке, своевременно решать вопрос развития дорог и 
нехватки парковочных мест в поселке

Рекомендуем не учитывать данное замечание. Предлага-
емые изменения в генеральный план не влекут изменения 
функционального зонирования территории МО «Бугровское 
сельское поселение» в целом. Наименование, описание и 
параметры функциональных зон, установленные генеральным 
планом поселения, сохраняются. В соответствии с действу-
ющим генеральным планом поселения, предполагаемые к 
включению в границы населенного пункта п. Бугры земельные 
участки с кадастровыми номерами 47:07:0713003:16523 и 
47:07:0713003:16524 расположены в границах функциональ-
ной зоны – коммунально-складская зона, земельный участок 
с кадастровым номером 47:07:0713003:16525 – в границах 
функциональной зоны – зона инженерной инфраструктуры. 
В границах земельных участков с кадастровыми номерами 
47:07:0713003:16523 и 47:07:0713003:16524 предусмотрено 
размещение автомобильных дорог местного значения по-
селения (улично-дорожная сеть населенного пункта). Подъезд 
территории, предлагаемой для включения в границы населен-
ного пункта, организован через существующее примыкание 
к двухуровневой развязке, идущей от торгового центра 
«МЕГА-Парнас» к автомобильной дороге общего пользования 
регионального значения «Юкки – Кузьмолово» и к съезду с 
автомобильной дорогой общего пользования федерального 
значения «А-118 Кольцевая автомобильная дорога вокруг 
города Санкт-Петербурга». Данным Проектом не рассматри-
вается вопрос размещения объектов местного значения.

3

Прошу признать слушания, проходившие 03 октября 2023 
года в пос. Бугры, Шоссейная, 12 в 16 часов, по внесению 
изменений в генеральный план МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в части изменения границы на-
селенного пункта – поселок Бугры, несостоявшимися, 
решение об изменении части границ населенного пункта 
поселок Бугры непринятым, поскольку:  – жители пос. 
Бугры не имели возможности присутствовать на слуша-
ниях, так как слушания проводятся в 16 часов, неудобное 
для граждан время, основная часть жителей находятся 
на работе в СПб, рабочий день обычно заканчивается 
не ранее 16.30, а также им необходимо еще доехать до 
места проведения слушаний  – с экспозицией у жителей 
также не было возможности ознакомиться, поскольку в 
пос. Бугры она расположена в здании администрации, и 
в то время, когда граждане на работе, – задать вопросы 
заранее не представляется возможным, поскольку сроки 
ответов на обращения составляют 30 дней, соответствен-
но, исключена возможность их получения. На основании 
вышеизложенного возражаю против изменения генплана 
пос. Бугры, и прошу признать слушания, проходившие 
03 октября 2023 года в пос. Бугры, несостоявшимися, 
решение об изменении части границ населенного пункта 
поселок Бугры непринятым 03.10.2023

Рекомендуем не учитывать данное замечание. Замечание не 
относится к предмету публичных слушаний. В соответствии с 
оповещением о назначении публичных слушаний, экспозиция 
Проекта проводилась в срок с 22.09.2023 г. по 03.10.2023 г. 
Помимо размещения информационных материалов в здании 
администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, с 
экспозицией можно было ознакомиться на официальном сай-
те администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, в разделе публичные слушания 
(https://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/60241). Консультации 
по Проекту проводились Комиссией в установленный срок в 
рабочее время по адресу: ЛО, Всеволожский муниципальный 
район, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, каб. 123, а 
также по телефону 8 (813-70) 20-454. 

4

Согласно п. 5.3 изменений в генплан не требуется развитие 
транспортных и инженерных сооружений. Однако на данный 
момент уже существуют проблемы с водоснабжением, водо-
отведением и транспортной инфраструктурой.

Вопросы развития транспортной, инженерной и социальной 
инфраструктуры поселка Бугры будут рассматриваться и раз-
рабатываться в рамках подготовки актуализированной редак-
ции генерального плана МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (3 этап разработки проекта изменений в генеральный 
план МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области).

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слушаний: не поступили.
7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом Российской Федерации № 190-ФЗ 

от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 12.09.2023 №50-04 нормативными правовыми актами админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское с6ельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

Форма №2 
Российская Федерация – Дополнительные выборы депутата Законодательного собрания Ленинград-

ской области седьмого созыва по Сертоловскому избирательному округу № 5, 10 сентября 2023 года
Свод № 3 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фон-

да кандидата в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва.
Сертоловский одномандатный избирательный округ № 5 по состоянию на 11 октября 2023 года

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

КУЗНЕЦОВ 
ЕВГЕНИЙ 

СЕРГЕЕВИЧ 
Округ № 5

АНАНЯН 
АРМЕН ГАМЛЕ-

ТОВИЧ Округ 
№ 5

Сумма, руб. Сумма, руб
1 2 3 4
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего (СТР.10=СТР.20+СТР.70) 10 3 000,00 60 000,00

1.1.
Поступило средств в установленном порядке для формирования избиратель-
ного фонда (СТР.20=СТР.30+СТР.40+СТР.50+СТР.60)

20 3 000,00 60 000,00

1.1.1.
Собственные средства политической партии / регионального отделения по-
литической партии / кандидата

30 3 000,00 60 000,00

1.1.2.
Средства, выделенные кандидату выдвинувшей его политической партией, 
региональным отделением политической партии

40 - -

1.1.3. Добровольные пожертвования гражданина 50 - -
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 - -

1.2.

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 
действие ч. 5, 6, 7, 71 ст. 35 областного закона от 01.08.2006 № 77-оз и ч. 6 
ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*(СТР.70=СТР.80+СТР.90
+СТР.100)

70 - -

1.2.1.
Собственные средства политической партии / регионального отделения поли-
тической партии / кандидата/ средства, выделенные кандидату выдвинувшей 
его политической партией / региональным отделением политической партии

80 - -

1.2.2. Средства гражданина 90 - -
1.2.3. Средства юридического лица 100 - -

2.
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего (СТР.110=СТР
.120+СТР.130+СТР.170)

110 - -

2.1. Перечислено в доход областного бюджета Ленинградской области 120 - -

2.2.
Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного 
порядка

130 - -

2.2.1.
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указав-
шим обязательные сведения в платежном документе

140 - -

2.2.2.
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе

150 - -

2.2.3. Средств, поступивших с превышением предельного размера 160 - -
2.3. Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 - -

3.
Израсходовано средств, всего (СТР.180=СТР.190+СТР.210+СТР.220+СТР.230+С
ТР.240+СТР.250+СТР.260+СТР.270+СТР.280)

180 2 997,00 60 000,00

3.1. На организацию сбора подписей избирателей 190 2 997,00 -
3.1.1. Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 - -
3.2. На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 - -
3.3. На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 220 - 30 000,00
3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 - -
3.5. На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 - 30 000,00
3.6. На проведение публичных массовых мероприятий 250 - -
3.7. На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера* 260 - -

3.8.
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 
лицами или гражданами России по договорам

270 - -

3.9.
На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением из-
бирательной кампании

280 - -

4.
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 

290 3,00

0,00

5.
Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справ-
кой) (СТР.300=СТР.10-СТР.110-СТР.180-СТР.290)270)

300 0,00 0,00

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области 

* под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денеж-
ных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, 
обобщению, систематизации информации и представлению результатов ее обработки в распоряжение пользова-
теля (то есть обеспечение пользователей информационным продуктом). Информационная продукция представ-
ляется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

  «Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим 
лицом на основании договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и иссле-
довательской работы (в том числе с использованием программных продуктов), для достижения определенных 
результатов на выборах.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 	 №  4045
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 20.12.2021 № 4937

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета 
депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 19.09.2023 № 50 «О внесении изменений в решение совета депутатов муници-
пального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования Всеволожское городское поселение  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»», постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный 
район», администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 20.12.2021 № 4937 
«Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Всево-
ложск» на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Все-
воложск» на 2022-2026 годы» (далее – Муниципальная программа) к постановлению раздел «Финансовое обеспе-
чение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта Муниципальной 
программы, изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы «Ремонт и содержание улично-дорожной 
сети МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» Муниципальной программы изложить в новой редакции, соглас-
но Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Ремонт и содержа-
ние улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» Муниципальной программы изложить в 
новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 14.08.2023 № 3085 «О внесении изменений в 
постановление администрации от 20.12.2021 № 4937».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сай-



№ 76, 12.10.2023
Всеволожские вести 5ОФИЦИАЛЬНО

те администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Кадастр-С» Рощиной Анной Евгеньев-
ной, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Ро-
мановка, д. 29, кв. 31, e-mail: 5154802@mail.ru, тел.: 8 904 515-48-02, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 31621, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 47:07:1210005:25, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Дунай, 
СНТ ''Озёрное'', уч. № 144.

Заказчиком кадастровых работ является Рыжов Николай Витальевич. 
Почтовый адрес: г.Санкт-Петербург, Приморский пр., д. 159, кв. 25, тел. 
8 921 954-50-66.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт., д. 17, комната 232, 13 
ноября 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188640, Ленинградская область, г.Всеволожск, Всеволожский 
пр-кт., д. 17, комната 232.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 12 октября 2023 г. по 13 
ноября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 12 октября 2023 г. по 13 ноября 2023 г. по адресу: 188640, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-кт., д. 17, ком-
ната 232.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: КН 47:07:1210005:26, Ленинград-

ская область, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Озёрное'', уч. № 
145.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ВЫЯВЛЕНИЕ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ УЧТЁННЫХ ОБЪЕКТОВ 
НЕДВИЖИМОСТИ

С 29 июня 2021 года Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», установлен порядок выявления правообладателей ранее уч-
тенных объектов недвижимости. 

Органы местного самоуправления наделены полномочиями проводить 
мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости и направлению сведений о них в Единый государствен-
ный реестр недвижимости (далее ЕГРН). Работа строится на межведом-
ственном взаимодействии с налоговыми органами, органами техниче-
ской инвентаризации, органами записи актов гражданского состояния, 
Пенсионным фондом, нотариусами – поднимаются сведения архивов и 
анализируются все имеющиеся документы. В случае выявления собствен-
ников ранее учтенных объектов недвижимости муниципалитеты проин-
формируют их об этом и в случае отсутствия возражений от этих граждан, 
самостоятельно направят в Управление Росреестра заявления о внесении 
в ЕГРН соответствующих сведений о правообладателе.

Важно отметить, что, если гражданин получит проект решения о вы-
явлении его как правообладателя конкретного объекта недвижимости и 
не будет согласен с этим, то он вправе направить возражение в течение 
45 дней.

Правообладатель по желанию может сам обратиться в Управление 
Росреестра с заявлением о государственной регистрации ранее воз-
никшего права, воспользовавшись преимуществом электронной подачи 
заявления через «личный кабинет» правообладателя сайта Росреестра, 
или обратиться в ближайший офис МФЦ с паспортом и правоустанавли-
вающим документом. Госпошлина за государственную регистрацию права 
гражданина, возникшего до 31.01.1998 на объект недвижимости, не взи-
мается.

Гражданам необходимо понимать, что в случае принятия решения 
органом местного самоуправления о выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости и направления заявления в орган ре-
гистрации прав – Росреестр внесет сведения о правообладателе соот-

ветствующего объекта недвижимости, а не осуществит государственную 
регистрацию права собственности, которая имеет заявительный характер.

К ранее учтенным объектам недвижимости относятся объекты, пра-
ва на которые возникли до 31.01.1998 года (до даты вступления в силу 
Федерального закона от 21.07.1997 года №122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»), а также 
иные, приравненные к ним объекты недвижимости, права на которые не 
зарегистрированы в ЕГРН.

Если ваше право на объект недвижимости возникло до 31.01.1998 
года, то в записях ЕГРН отметки о его регистрации нет. Это значит, что 
при получении сведений об актуальных правах или обременениях на объ-
ект недвижимости выдается выписка о том, что прав или ограничений не 
зарегистрировано. Отсутствие записи в ЕГРН снижает качество и полноту 
выдаваемой информации и вместе с тем данный факт увеличивает риск 
нарушения прав собственности и иных вещных прав граждан при прове-
дении государственной регистрации сделок по объектам недвижимости, 
в том числе в случае отсутствия межевания вашего земельного участка 
увеличивается риск самозахвата части вашей территории.

Практическая реализация данного Закона во многом повысит качество 
содержащихся в ЕГРН сведений с одной стороны, с другой – повысит сте-
пень защиты имущественных интересов правообладателей ранее учтен-
ной недвижимости. Полнота данных ЕГРН существенным образом окажет 
влияние на инвестиционную, экономическую и социальную привлекатель-
ность региона.

Имеющиеся перечни ранее учтенных объектов недвижимости, рас-
положенных на территории Всеволожского муниципального района, в 
отношении которых проводятся мероприятия по выявлению их право-
обладателей опубликованы на официальном сайте Администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее 
– Администрация) https://www.vsevreg.ru/about/umi/vyyavlenie/perechen/ 
(Администрация – Управление по муниципальному имуществу – Выявле-
ние правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в рамках 
реализации № 518-ФЗ от 30.12.2020). Обращаем ваше внимание, что дан-
ные перечни не являются полными и содержат лишь объекты недвижимо-
сти, стоящие на государственном кадастровом учёте.

В случае возникших вопросов или если вы являетесь правооблада-
телем ранее учтенных объектов недвижимости, находящихся в вышеука-
занных перечнях, просим обратиться в Администрацию (г. Всеволожск, 
Колтушское ш., д. 138, каб. 238, приемные дни: вторник, четверг с 10.00 
до 13.00, с 14.00 до 17.00, тел.: 8 (813-70) 23-680, Аралова В.Ю., Поневеж-
ская Д.С.) с документом, удостоверяющим личность, правоустанавливаю-
щими документами на объекты недвижимости.

 

Если компания большая, а 
машина всего одна, велико 
искушение потесниться, но 
уехать всем вместе. Однако 
за такие вольности можно 
получить штраф, и вообще 
это опасно! 
Какое количество пассажиров 

считается «превышенным»
Прежде всего нужно разобрать-

ся, сколько пассажиров допустимо 
перевозить в автомобиле и какое 
количество уже считается превыше-
нием и нарушением. Правила дорож-
ного движения разрешают провозить 
столько пассажиров, сколько пред-
усматривают технические характе-
ристики машины (п. 22.8 ПДД). 

В нем, в частности, указывается, 
что запрещено перевозить:

• Пассажиров сверх количества, 
предусмотренного технической ха-
рактеристикой транспортного сред-
ства.

• Пассажиров вне кабины автомо-
биля (кроме перевозки людей в кузо-
ве грузового автомобиля, об этом мы 
расскажем далее).

В грузовом автомобиле тоже мож-
но перевозить людей, но с соблю-
дением определенных требований  
(п. 22 ПДД).  В автобусах перевозить 
пассажиров в целом ряде случаев 
можно только по количеству сидя-
чих мест (п. 22.3 ПДД).

Какие штрафы можно получить 
за превышение количества пасса-
жиров

За нарушение правил перевозки 
людей положен штраф – в общем 
случае он составляет 500 рублей 
(ч. 1 ст. 12.23 КоАП РФ). В 2 раза 
больше составит штраф за перевоз-
ку людей вне кабины автомобиля  
(ч. 2 этой же статьи). Еще строже ка-

рается нарушение требований к пе-
ревозке детей – от 3 000 рублей. Об-
ратите внимание на то, что решать, 
есть ли нарушение, в любом случае 
будет инспектор, который столкнул-
ся с ситуацией. Если он посчитает, 
например, что четвертый пассажир 
(кроме водителя) – это наруше-
ние, хотя конструкцией автомобиля 
предусмотрены ремни безопасности 
и все пассажиры были пристегнуты, 
он может вынести соответствующее 
постановление, которое можно об-
жаловать.

Как оспорить штраф
Если вы считаете, что штраф 

выписан незаконно, его можно по-
пытаться оспорить. Жалоба может 

быть подана в течение 10 суток со 
дня вручения или получения копии 
постановления. Течение указанного 
срока начинается со дня, следующе-
го за днем вручения или получения 
постановления (ч. 1.1 ст. 4.8, ч. 1 ст. 
30.3 КоАП РФ).

Подавать жалобу лучше только в 
том случае, если вы уверены в своей 
правоте. Для доказательств приго-
дятся фото- и видеоматериалы, по-
казания свидетелей, документы на 
автомобиль (в которых может быть 
указано максимальное количество 
пассажиров). Но придется обратить-
ся к вышестоящему должностному 
лицу или в суд и в нем доказывать 
свою правоту.

ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ:  
ЧТО ИЗМЕНИЛОСЬ В 2023 ГОДУ

Когда происходит перерасчет пенсии
Перерасчет страховой пенсии производится по раз-

ным причинам и в двух вариантах — без заявления со 
стороны получателя и с заявлением.

Перерасчет без заявления
В достаточно большом количестве случаев перерас-

чет происходит автоматически. В частности:
• Достижение получателем пенсии возраста 80 лет. 

Устанавливается повышенный размер фиксированной 
выплаты к страховой пенсии.

• Изменение группы инвалидности. Используется 
для пенсии по старости и инвалидности.

Для работающих пенсионеров есть свои основания 
перерасчета — страховые взносы, которые перечисляет 
за них работодатель. Они учитываются при назначении 
страховой пенсии по старости, инвалидности, переходе 
с одного вида страховой пенсии на другой. Кроме того, 
к перерасчету ведут результаты инвестирования и те по-
ступления денежных средств, которые не учитывались 
при расчете пенсии. Такие перерасчеты производятся 1 
августа каждого года.

Перерасчет по заявлению
Как понятно по заголовку, такой перерасчет произ-

водится не автоматически и не по инициативе СФР, а 
только после того, как пенсионер подаст соответствую-
щее заявление.

Это возможно в следующих случаях:
- Изменение количества иждивенцев, находящихся 

на попечении пенсионера. Подразумеваются инвалиды, 
малолетние дети.

- Изменение категории получателя страховой пенсии 
по случаю потери кормильца.

- Проживание (переезд) в районах Крайнего Севера 
и местностях, приравненных к ним.

- Приобретение определенного стажа работы в райо-
нах Крайнего Севера и приравненных к ним. Предпола-
гается фиксированная повышенная оплата за выслугу 
лет.

Заявление можно подать в любое время, а перерасчет 
вступит в силу с 1-го числа месяца, следующего за тем, в 
который было подано заявление.

Добавление нестраховых периодов в общий стаж
Так называемые нестраховые периоды теоретически 

учитываются в общем стаже, но могут быть не учтены, 
если вовремя не предоставили соответствующие доку-
менты. Это периоды, когда человек не работает, но по 
«уважительной» причине (уход за ребенком, инвали-
дом, служба в армии).

Пересчитать уже назначенную пенсию могут в том 
случае, если изначально эти периоды не были взяты в 
расчет. Но нужно предоставить документы, которые 
подтверждают причину, по которой человек не работал.

Штрафы за лишнего  
пассажира в машине



6 № 76, 12.10.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

 

«Ленинградская панорама» 
побывала на открытии первого 
за долгие годы государственного 
асфальтобетонного завода в 47-м 
регионе. По пути мы также 
проверили, как реализуется 
соглашение о совместном ремонте 
дачных дорог, подписанное 
между Санкт-Петербургом 
и Ленинградской областью.

Первый в 21 веке
Свыше 1200 тонн готовой ас-
фальтовой смеси в  рабочую 
смену —  такова мощность но-
вого асфальтобетонного заво-
да «Кировск», начавшего свою 
работу в  Ленинградской обла-
сти. Этого объёма хватит, что-
бы построить километр новой 
двухполосной дороги. А значит, 
с каждым днём его работы наш 
регион будет прирастать без-
опасным и  качественным до-
рожным покрытием. Ведь боль-
шая часть готовой продукции 
пойдёт именно на 
ремонт и  строи-
тельство автомаги-
стралей Ленобла-
сти. Такова позиция 
государства, кото-
рое и стало инициа-
тором создания АБЗ 
«Кировск».

Событие это, безус-
ловно, историческое. 
Завод в  Кировском 
районе —  первый по-
строенный государственный ас-
фальтобетонный завод в Леноб-
ласти с  70-х годов прошлого 
столетия. Только вдумайтесь: 
свыше полувека поставками ас-
фальта в регион занимались или 
частники, или иностранные ком-
пании.

Тренд на импортозамещение 
для дорожной отрасли понятен: 
он вызван не только и не столь-
ко западными санкциями. В  ка-
честве заказчика государство 
сможет и  контролировать ка-
чество материала, и  напрямую 
координировать действия с  те-
ми же дорожными строителя-
ми. Темпы стройки в регионе та-
ковы, что качественный асфальт 
рабочим нужен, как говорится, 
«здесь и сейчас».

— Мы активно привлека-
ем все средства федерального 
бюджета, регионального, берем 
кредиты для того, чтобы макси-
мально нарастить объемы строи-
тельства, реконструкции, ремон-
та улиц и  дорог Ленинградской 

области. Конечно, сегодня, вый-
дя на серьезные темпы, комитет 
дорожного хозяйства является 
крупнейшим заказчиком. Боль-
ше всего средств мы тратим на 
дороги, подобные объемы тре-
буют своего производства, —  
сказал на открытии завода Евге-
ний Барановский, заместитель 
председателя Ленинградской 
области по строительству и жи-
лищно-коммунальному хозяй-
ству.

Горячий. Качественный. Наш
Важной особенностью нового 
завода стало его место располо-
жения. С одной стороны, он на-
ходится на удалении от жилых 
кварталов, а  значит, у  киров-
чан не будет вопросов к произ-
водственным шумам или эко-
логии. С другой —  продуманная 
логистика позволит в  краткие 
сроки доставлять готовую про-
дукцию из Кировского райо-

на в  соседние горо-
да и  поселения. Как 
говорят сами дорож-
ники, существенно 
сократится «транс-
портное плечо». Тем 
более, что планов 
на дорожное строи-
тельство на юго-вос-
токе региона —  гро-
мадьё. Тихвин, Тосно, 
Кириши, Лодейное 
поле —  ежегодно там 

возводят и ремонтируют сотни 
километров дорожного покры-
тия.

Что касается технологии про-
изводства асфальта, то в АБЗ «Ки-
ровск» сделали ставку на 100% 
отечественные разработки. 
Здесь будут производить разные 
типы асфальта, включая «холод-
ный». Он оптимально подходит 
для ямочного ремонта дорог, 
в  том числе и  в  осенне-зимний 
период.

— В производстве мы также 
используем до 30% крошки, ко-
торую снимаем с  дорог во вре-
мя ремонта, —  поделился с нами 
технологическим нюансом Евге-
ний Барановский.

Получается, даже популяр-
ный тренд на переработку в ра-
боте завода соблюдён. Не говоря 
уже о стандартах экологическо-
го и производственного контро-
ля на объекте. Ведь государство, 
в отличие от частников, не гонит-
ся за сверхприбылью —  а значит, 
и на качестве не экономит.

Дачникам —  новые дороги
После экскурсии по новому заво-
ду нам удалось воочию убедить-
ся в достойном качестве работы 
ленинградских дорожников. Не 
поленились —  доехали до участ-
ка дороги от Ульяновского шоссе 
к СНТ «Захожье-2». Именно подъ-
езды к  дачным посёлкам на сты-
ке Петербурга и Ленобласти дол-
гое время были слабым местом 
нашей дорожной сети. Историче-
ски присутствовала неопределён-
ность —  кто же отвечает за состоя-
ние этих транспортных отрезков?

Решить эту проблему долж-
но соглашение о  совместном 
ремонте «дачных дорог», за-
ключенное между Санкт-Петер-
бургом и  Ленинградской обла-
стью. В первую очередь по нему 
обновляются те дороги, которые 
ведут к садоводствам с большим 
количеством земельных участ-
ков. Региональные трассы ре-
монтируются «Ленавтодором», 
а муниципальные —  через меха-
низм получения субсидий из об-
ластного дорожного фонда.

Первым по программе отре-
монтировали как раз подъезд 

к СНТ» Захожье-2». В тёплое вре-
мя года здесь проживает до 15 
тысяч человек —  и  петербурж-
цев, и  ленинградцев. Этой осе-
нью в  Захожье выровняли два 
слоя дороги, нанесли разметку 
и установили знаки.

— Народ доволен. Здесь и осе-
нью, и зимой живём. У нас хоро-
шее садоводство, активное. Так 

что дорога будет востребова-
на не только летом, —  поделился 
впечатлениями от ремонта Мак-
сим, местный житель.

Похожий объём работ прове-
дён и  на автодороге «Чаща-Кре-
мено», которая также вошла 
в программу ремонта дорог агло-
мерации. Ещё в четырёх местах —  
ремонт продолжается. В  общей 
сложности удобнее и безопаснее 
стал подъезд более чем к  30 са-
доводческим товариществам, где 
многие жители области и Петер-
бурга живут круглый год.

АЛЕКСАНДРА РОДИОНОВА

ФОТО: ПРЕСС-СЛУЖБА 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛО

НА ДОРОГАХ ОБЛАСТИ —  
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ЭКОНОМИКА

ОФИЦИАЛЬНО

ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЕ В ЛЕНОБЛАСТИ ДОБРАЛОСЬ 
И ДО ОТРАСЛИ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Новый завод выпускает 1200 тон асфальта в смену

Ленобласть и Петербург сообща ремонтируют подъезды к садоводствам

300
асфальта в год  
будет производить 
АБЗ «Кировск»

ТЫСЯЧ ТОНН

Ленинградской областью 
полностью сформирован запас 
топлива, в районах начинается 
периодическое протапливание. Оно 
представляет собой постепенное 
включение всех отопительных 
систем и подключение зданий 
к централизованной системе 
отопления. На полную мощность 
отопление включается позже —  
в зависимости от погодных 
условий.

К холодам в Ленинградской обла-
сти начали готовиться ещё в мае, 
по завершении отопительного се-
зона 2022–2023 гг. Первым делом 

ТЕПЛО СПЕШИТ В ДОМА
В ЛЕНОБЛАСТИ СТАРТОВАЛ ОТОПИТЕЛЬНЫЙ СЕЗОН

Штаб по теплу:  
vk.com/teplo_lo

градской области по подготовке 
к отопительному сезону руково-
дители органов местного само-
управления отчитались о ходе 
работ на территории муници-
пальных образований. Практи-
чески во всех районах 5 октя-
бря было начато периодическое 
протапливание с переходом на 
регулярное отопление с учётом 
погодных условий. Раньше всех 
с необходимым объемом работ 
справились Киришский, Тоснен-
ский и Ломоносовский районы.

Для оперативного решения 
вопросов жителей в Ленинград-
ской области создан «штаб по 
теплу». Ленинградцы могут на-
править обращение в личные 
сообщения официального со-
общества комитета по топлив-
но-энергетическому комплексу 
Ленинградской области в со-
циальной сети ВКонтакте. В об-
ращении необходимо указать 
ФИО заявителя, адрес дома, 
кратко описать возникшую про-
блему, а также оставить кон-
тактный номер для связи.

в районах прошли гидравлические 
испытания тепловых сетей, кото-
рые позволили выявить дефекты 
для их последующего устранения.

— Ремонт и замена основного 
оборудования котельных, теплосе-
тей, газопроводов, электрических 
подстанций в основном выполня-
ется за счет средств регионально-
го и местных бюджетов, а в этом 
году —  и при федеральной фи-
нансовой поддержке, —  рассказал 
председатель комитета по топлив-
но-энергетическому комплексу 
Ленобласти Сергей Морозов.

На прошлой неделе на ежене-
дельном заседании штаба Ленин-

СВОЙ АСФАЛЬТ



№ 76, 12.10.2023
Всеволожские вести 7ОФИЦИАЛЬНО

 

Учитель истории и обществознания 
Центра образования «Кудрово» 
Павел Гурьянов был отмечен сразу 
в двух номинациях престижного 
конкурса. Он получил награды 
«За историческое просвещение» 
и «Учитель-просветитель 
в блогосфере». Мы узнали 
у молодого педагога, как ему 
удаётся совмещать в своём труде 
лучшие традиции отечественного 
образования и авторские новации.

— Павел Сергеевич, каково 
это —  стать одним из лучших 
учителей года в России?

— Я не так давно вернулся 
с  награждения, так что эмоции 
ещё до конца не улеглись в  мо-
ей голове. Торжественная це-
ремония проходила в  Москве, 
в  Гимназии им. Е. М. Примакова. 
В её стенах собрали финалистов 
конкурса со всей России, в  том 
числе —  из Ленинградской об-
ласти. Это было яркое, незабы-
ваемое событие. Мой труд отме-
тили в специальных номинациях 
от партнёров конкурса. Так, на-
града «За историческое просве-
щение» была присвоена Россий-
ским историческим обществом, 
а  «Учитель-просветитель в  бло-
госфере» —  обществом «Знание».

— Что ощущали, когда ва-
ше имя произнесли со сцены?

— Чувствовал радость и гор-
дость. Я  искренне люблю исто-
рию и  педагогику. Если меня 
награждают, значит мои труды 
имеют значение для страны 
и общества. Значит, я двигаюсь 
в верном направлении.

— Из каких этапов состоял 
конкурс в этом году?

— В него вошло и  конкурс-
ное эссе по методологии пре-
подавания, и  предметный урок 
по истории на тему «Станов-
ление Древнерусского госу-
дарства» —  его я  провёл с  ше-
стиклассниками. Также был 
разговор со школьниками «Взаи-
мопомощь и взаимоподдержка». 
Уже в  статусе лауреата конкур-
са меня ждали ещё три конкурс-
ных испытания, в  том числе ма-
стер-класс и  экзамен «Вопрос 
учителю». Последний состоял 
из 8 сложных вопросов от кол-

лег, учеников и даже их родите-
лей. Финальный этап —  «Слово 
учителю». Здесь было необходи-
мо выступить с лекцией по теме 
возможных реформ российского 
образования.

Конкурс проходил в  друже-
ской атмосфере, конкурсанты 
стали единым профессиональ-
ным сообществом, флагма-
ном современного образова-
ния в  России. Организаторам 
конкурса —  отдельная благо-
дарность за комфортные усло-
вия и возможность встретиться 
и  с  президентом России Влади-
миром Владимировичем Пу-
тиным, и  с  министром просве-
щения Сергеем Сергеевичем 
Кравцовым.

— Знаю, что призёры кон-
курса получали в  подарок 
сертификаты на приобрете-
ние книг. Какую литературу 
выберете вы?

— Памятным подарком стала 
книга об истории изобразитель-
ного искусства в  России и  гра-
мота. Ну а  на сертификат я  пла-
нирую приобрести монографии 
о  последних открытиях в  исто-
рической науке, чтобы узнать 
больше о  достижениях коллег. 
Особенно —  касательно России.

— Расскажите об особен-
ностях вашего педагогическо-
го метода.

— Я развиваю метод арте-
факт-педагогики: делаю копии 
исторических артефактов и раз-
рабатываю приёмы их исполь-
зования на уроках по любому 
предмету. Это помогает детям 

в  формировании навыков ис-
следовательской работы, изуче-
ния исторических документов 
и  объектов. Отдельную ставку 
делаем на развитие критическо-
го мышления.

Помимо прочего исхожу из 
концепции, разработанной вы-
дающимся отечественным педа-
гогом Симоном Соловейчиком. 
Она звучит вполне определён-
но: «Учиться и  учить надо с  ув-
лечением!». Можно считать это 
моим профессиональным кредо.

— А как в этом году вы от-
метили день учителя?

— Отмечали с  коллегами 
на полях Форума классных ру-
ководителей, который прохо-
дил в Москве в Гостином дворе. 

Кроме того, побывал в концерт-
ном зале Кремлёвского двор-
ца на торжестве, посвящённом 
Дню учителя. Совместил рабо-
ту, профессиональное общение 
и развлечение.

— Что пожелаете вашим 
начинающим и  старшим кол-
легам?

— Желаю не терять связь 
с  общественным сознанием 
и держать руку на пульсе време-
ни. Любите детей, горите в труде, 
как горело сердце в руках Данко. 
Совершенствуйте предметные 
знания, педагогические навыки 
и служите России изо всех сил.

БЕСЕДОВАЛ АЛЕКСЕЙ АСТАПЧИК
ФОТО: АРХИВ ПАВЛА ГУРЬЯНОВА

В этом году первокурсников 
кафедры журналистики 
и литературного образования 
ЛГУ им. А. С. Пушкина ждало 
необычное посвящение. 
Будущие акулы пера посетили 
Аллею журналистов в Любани, 
где облагородили территорию 
мемориала и высадили 
несколько молоденьких елей.

Для большинства студентов, 
оказавшихся этим осенним 
утром в  сквере 30-летия Побе-
ды, до недавнего времени Лю-
бань была обычной точкой на 
карте. Кто-то проезжал её по пу-
ти из родного города в  Петер-
бург, а кто-то и вовсе никогда не 
бывал в этих краях. Теперь же их 
жизнь навсегда связана с  этим 
местом. Здесь будущие корре-
спонденты, редакторы и  теле-
ведущие смогли прикоснуться 
к  историческим корням своей 
профессии. А кто-то, возможно, 
впервые задумался о  том, что 
журналистика —  это не толь-
ко беседы со звёздами и  свой 

канал на YouTube, но подчас 
и смертельно опасное занятие.

Место для посвящения вы-
брали не случайно. Аллея журна-
листов в Любани —  первый в Рос-
сии мемориал, посвящённый 
военным журналистам, защи-
щавшим своё Отечество «с „лей-
кой“ и  блокнотом», а  нередко —  
и с оружием в руках. Её заложили 
весной 2022 года по инициативе 
областного комитета по печати. 
А уже в этом году ко Дню Победы 
здесь открыли памятник в честь 
журналистов, воевавших и  по-
гибших во время Великой Оте-
чественной войны.

— Сегодня вы должны пони-
мать, что такое профессия воен-
ного корреспондента. Это лю-
ди, которые всё время находятся 
в  зоне смертельного риска. В  го-
ды Великой Отечественной войны 
они снимали кинохронику, писа-
ли репортажи, делали фотогра-
фии, находясь под пулями. То же 
самое происходит сегодня, ког-
да наши коллеги вместе с  сол-
датами и  офицерами Россий-

ской армии выполняют свой долг 
в зоне специальной военной опе-
рации, —  обратился к  студентам 
с  напутственным словом предсе-
датель областного комитета по пе-
чати Константин Визирякин.

Константин Николаевич на-
помнил молодёжи, что на фрон-
тах Великой Отечественной 
войны погибло более 1500 пред-
ставителей журналистского цеха. 
Из них не менее 50 отдали жиз-
ни во время защиты Ленинграда 
и Ленинградской области.

Доцент кафедры журнали-
стики и  литературного образо-
вания Ленинградского государ-
ственного университета имени 
Пушкина Сергей Самолетов так-
же поздравил ребят с  началом 
студенческой жизни.

— В октябре наш универси-
тет отмечает 31-й день рожде-
ния. Наш вуз хоть и молодой, но 
уже занимает достойное место 
в системе образования региона. 
У  нас существует немало слав-
ных традиций, и идея проводить 
посвящение будущих журнали-
стов в таком месте пополнит этот 
список. Мы и  в  дальнейшем бу-
дем привозить сюда первокурс-
ников, проводить для них инте-
ресные мероприятия, —  отметил 
Сергей Александрович.

Вот и в этот раз студенты про-
вели время с пользой. Сразу по-

сле торжественной церемонии 
им выдали в  руки грабли, лей-
ки и  лопаты. Так посвящение 
превратилось в  субботник! Его 
участники облагородили терри-
торию мемориала и  высадили 
новые ели. Мы же успели узнать 
больше о взглядах ребят на про-
фессию и карьерных целях.

— Я родом из Ленинград-
ской области. Всегда хотела 
быть журналистом, потому что 
мне не нравится сидеть на ме-
сте, я  люблю приносить поль-
зу обществу, общаться с  людь-
ми. Ближе всего мне газетная 
и  ТВ-журналистика, уже хочу 
попробовать себя в деле, —  рас-
сказала нам Арина Алексеева, 
участница мероприятия.

Её однокурсница Ксения Ша-
друнова приехала из Вологод-
ской области. Говорит, что не боит-
ся полевой работы: что с лопатой, 
что с микрофоном в руках она бу-
дет чувствовать себя уверенно.

— Потому и выбрала профес-
сию журналиста, чтобы не сидеть 
в офисе 24 часа в сутки. Мне нра-
вится общение с  людьми и  дви-
жение, —  улыбается Ксения.

В конце мероприятия всех 
участников субботника ждал го-
рячий чай и печенье. И, конечно, 
общение со старшими коллега-
ми по цеху —  куда в нашей про-
фессии без интересных историй!

АЛЕКСАНДРА РОДИОНОВА
ФОТО АВТОРА

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ ИЗ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СТАЛ 
ПРИЗЁРОМ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ ГОДА»

АЛЛЕЯ ЖУРНАЛИСТОВ В ЛЮБАНИ СТАЛА СИМВОЛОМ 
ПРЕЕМСТВЕННОСТИ ПОКОЛЕНИЙ МЕДИАСООБЩЕСТВА

ПРОФЕССИЯ —  ПЕДАГОГ

ОСОБОЕ МЕСТО НА КАРТЕ

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////КОМАНДА ЗНАНИЙ

В преподавании истории Павел Гурьянов делает ставку 
на наглядность и достоверность



8 № 76, 12.10.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Редактор номера С.Л. ЗАВАДСКАЯ 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00006880. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 12.10.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 12.10.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

О РАБОТЕ СТРАХОВЫХ  
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТРАХОВОЙ 
МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 
29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицин-
ском страховании в Российской Федерации» за-
страхованные лица имеют право на защиту прав и 
законных интересов в сфере обязательного меди-
цинского страхования.
Страховой представитель – уполномоченное лицо 

страховой медицинской организации, которое осу-
ществляет информационное сопровождение застра-
хованных лиц и их законных представителей на всех 
этапах оказания им медицинской помощи, в том числе 
по обращениям застрахованных.

Работа страховых представителей организуется 
страховой медицинской организацией по трем уров-
ням:

Страховой представитель 1 уровня – специалист 
контакт-центра («горячей линии») страховой меди-
цинской организации, предоставляющий по устным 
обращениям граждан информацию по вопросам обя-
зательного медицинского страхования справочно-
консультационного характера, осуществляет маршру-
тизацию вопросов, требующих рассмотрения иными 
специалистами. В случае получения вопроса, не от-
носящегося к типовым, а также при необходимости 
привлечения специалиста более высокой квалифика-
ции для ответов на поставленные вопросы производит 
переадресацию обращения гражданина к страховому 
представителю 2 уровня.

 Страховой представитель 2 уровня проводит рабо-
ту с обращениями граждан, информирует застрахован-
ных лиц о медицинских организациях, осуществляю-
щих деятельность в сфере обязательного медицинского 
страхования на территории Ленинградской области, 
режиме их работы, праве выбора (замены) и порядке 
выбора (замены) страховой медицинской организа-
ции, медицинской организации и врача, порядке полу-
чения полиса ОМС, а также содействует привлечению 
застрахованных лиц к прохождению профилактиче-
ских медицинских осмотров, диспансеризации, дис-
пансерного наблюдения, в том числе организует их 
индивидуальное информирование о возможности про-
хождения профилактических мероприятий в текущем 
квартале (месяце) в медицинской организации, к кото-
рой они прикреплены.

Страховой представитель 3 уровня – специалист-экс-
перт страховой медицинской организации или эксперт 
качества медицинской помощи, деятельность которого 
направлена на работу с обращениями застрахованных 
лиц, включая организацию экспертизы качества ока-
занной им медицинской помощи и обеспечение при на-
личии индивидуального согласия их информационного 
сопровождения, в том числе по результатам профилак-
тических медицинских осмотров и диспансеризации. 
Проводит информационную работу с застрахованными 
лицами о необходимости своевременного обращения 
в медицинские организации в целях предотвращения 
ухудшения состояний здоровья и формирования при-
верженности к здоровому образу жизни. 

Страховые представители взаимодействуют с за-
страхованными лицами как в страховых медицинских 
организациях, так и на стационарных рабочих местах, 
созданных в медицинских организациях.

В страховых медицинских организациях, осущест-
вляющих деятельность на территории Ленинградской 
области, страховые представители сопровождают за-
страхованных жителей при обращении в офис или 
по телефонам «горячей линии» (звонок для граждан 
бесплатный): 8-800-200-92-04 – Северо-Западный 
филиал ООО «Страховая медицинская компания 
РЕСО-Мед»; 8-800-550-67-74, 8-800-100-81-02 – АСП 
ООО «Капитал МС» – Филиал в г. Санкт-Петербурге 
и Ленинградской области; 8-800-100-07-02 – Санкт-
Петербургский филиал АО «Страховая компания 
«СОГАЗ-Мед».

При обращении в Территориальный фонд обяза-
тельного медицинского страхования Ленинградской 
области по телефону «горячей линии» 8-800-700-97-71 
(звонок для граждан бесплатный) возможна переадре-
сация звонка страховому представителю страховой ме-
дицинской организации. 

Мошенники активно применяют 
новую схему мошенничества с бан-
ковскими переводами. В социальных 
сетях они размещают публикации в 
ленте новостей и в коротких видео 
(сторис) о «халявных» деньгах. Не-
кто с подставного аккаунта предлага-
ет жертве сделать перевод, а он в от-
вет приумножит его. Так, 2000 рублей 
могут превратиться якобы в 4000!  

Далее в своем профиле он разме-
щает слова благодарности от поль-
зователей, которые ему доверились 
и таким образом заработали. Более 

того, организаторы просят обязатель-
но подписаться на страницу, поста-
вить лайки и писать комментарии под 
всеми публикациями. Все это нужно, 
чтобы быстрее раскрутить страницу 
и привлечь новых пользователей, по-
тенциальных жертв. 

Вначале мошенники на самом деле 
высылают деньги. Их цель —  при-
влечь крупного инвестора или до-
биться массовых переводов, чтобы 
пропасть в один момент. По этой при-
чине выплаты у всех маленькие. Вло-
жил 1000, получил 2000. Фотографий 
историй более крупных заработков 
нет.

Сергей Бодров, руководитель Цен-
тра цифровой экспертизы Роскаче-
ства:

«Сценарий развода банально 
прост — между строк читается та же 
самая «МММ», финансовая пирами-
да, ловко организованная Сергеем 
Мавроди в 90-х. Люди присылают 
деньги, которые организаторы якобы 
приумножат через инвестиции. Часть 
скринов с переводами, конечно же, 
фейк и призваны привлечь совсем 
наивных граждан. Не бывает такого, 

чтобы сумма, переведенная вчера, на 
следующий день вернулась удвоен-
ным вложением. Зачастую мошенни-
кам даже не нужно иметь стартового 
капитала. Каждая новая жертва опла-
чивает “прибыль” прошлой жертвы и 
т.д.»

В переписке при попытке полу-
чить объяснение, как же работает чу-
до-схема, специалисты получили ту-
манные ответы со словами «трейдер», 
«инвестиции», «крипта», «я сама не 
знаю». Уж не говоря об орфографиче-
ских ошибках.

Если у вас есть профиль в соци-
альных сетях и банковская карта — 
будьте бдительны. Помните, что если 
какое-то предложение кажется вам 
слишком заманчивым, чтобы быть 
правдой, то, скорее всего, вам не ка-
жется.

Пирамида МММ? Новая схема 
обмана в социальных сетях

В сентябре специалисты Центра цифровой экспертизы Роскачества обнаружили новую схе-
му отъема денег у пользователей социальных сетей. Несмотря на то что Instagram признан 
экстремистским и запрещен на территории РФ, однако возможность посещать соцсеть воз-
можна с помощью программ VPN. Именно в этой социальной сети эксперты Роскачества 
обнаружили недавно новую схему обмана (очень похожую на МММ). 

Теперь достаточно оформить простую электронную 
подпись (ПЭП) и пользоваться ею вместо паспорта 
при отправке посылок. Но как отправлять и полу-
чать посылки без паспорта и не попасть на мошен-
ников?

Почтовые отправления уже сейчас можно получать 
по коду из сообщения или push-уведомления благодаря 
простой электронной подписи. Имея эту комбинацию 
электронного идентификатора и уникальной кодировки 
для доступа, пользователю не потребуется паспорт, что-
бы забрать отправление в отделении Почты. Оператор 
просто вышлет код на зарегистрированный в системе но-
мер телефона, а получателю посылки нужно будет озву-
чить его при получении.

Важно: этот код можно сообщать только сотруднику 
«Почты России». 

Специалисты Роскачества обращают внимание, что 
довольно часто мошенники применяют трюк с нало-
женным платежом. Они находят адрес и ФИО человека, 
чтобы отправить пустую посылку. А если кто-то долго за 

ней идет, могут даже начать звонить с угрозами, что срок 
хранения подходит к концу и якобы растет долг.

Афера рассчитана на то, что потенциальная жертва 
поведется на громкие обещания — выигрыш, приз или 
иные бесплатные блага в посылке. Все, что нужно сде-
лать, — только оплатить пересылку. Суммы могут быть 
разные, и часто существенные — от 3 тыс. рублей и выше. 
После оплаты посылки, которую человек не заказывал и 
не ждал, он обнаруживает обман. 

Поэтому если вы получили извещение о нежданном 
призе, не спешите выкупать кота в мешке. Придя на по-
чту, необходимо посмотреть, кто конкретно вам отпра-
вил эту посылку. Если возникают любые подозрения — 
какой-то ложный адресат, странные данные отправителя 
или вообще отсутствие информации, — то вы ее просто 
не получаете.

Если же посылку вы уже оплатили, а она оказалось пу-
стой или с сомнительным содержимым, то такой случай 
можно отнести к мелкому мошенничеству. Ваш платеж 
ушел в руки мошенников, единственный верный вариант 
— обращаться в полицию.

МОШЕННИКИ ШЛЮТ ПУСТЫЕ ПОСЫЛКИ НАЛОЖЕННЫМ ПЛАТЕЖОМ


